
Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa 

EDIÇÃO ESPECIAL 

SEMANÁRIO OFICIAL 
João Pessoa, 13 a 19 de julho de 2008 * n° 1122 * Pág. 001/02 

^EXTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATOS 

REPUBL1CAÇÃJ3 
A Secretaria Municipal de Saúde de João Pessoa, como CONTRATANTE, torna público, na forma da Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato dos Contratos Administrativos, abaixo relacionados, firmados para 
atender as finalidades precipuas da administração, com vigência até o final- do exercício financeiro, iniciando-se a 
partir da data de sua assinatura, relativos ao Pregão Presencial n° 13/2008, com recursos de Convênios firmados com 
o Ministério da Saúde e do Tesouro Municipal (contrapartida). 

Convênio n° 088/2005: 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.132 - Reformar, ampliar e equipar o Hospital Valentina de 
Figueiredo*; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. 

Convênio n° 089/2005: 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.003 - Construir e equipar o Centro do Ortotraumatologia; 
Elemento de despesa: 44i90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. 

Convênio n° 4.414/2005: . 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.214 - Concluir a construção e equipar o Centro de Atenção 
Integral a Saúde do Cristo; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. 

Convênio 4.600/2005: 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.213 - Ampliar e equipar Serviços de Urgências e Emergência 
do Hospital Geral Santa Isabel; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pemianente. 

N° 
CONTRATO 

CONTRATADO/OBJETO VALOR DATA DA 
ASSINATURA 

757/2008 SCIENriFIC Comércio e Importação Üda 
OBJETO: Aquisição de Equipamento de 
radiologiae Diagnóstico rV Imagem 

R$ .284.850,00 (duzentos e 
oitenta e quatro mil oitocentos e 
cinqüenta reais) 

05*6/2008 

758'2008 CASA DO RADIOLOGISTA Centro 
Brasileiro Eletro-Médicos Ltda 
OBJETO: Aquisição de Aparelho de raio X 

R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil 
reais) 

05/06/2008 

759/2008 VM1 - Indústria e Comércio Ltda 
OBJETO: Aquisição de Sistema de Raio X 
e Ultrasson 

R$ 138.000,00 (cento e trinta e 
oito mil reais) 

05/06/2008 

ROSEANA MAIUAJBARBOSA M E I R A 

Secretária de Saúdejdo Município 

EXITIATO DF CONTRATOS 

REPUBLICAÇÃO 
A Secretaria Municipal de Saúde de João Pessoa como CONTRATANTE, torna público, na forma da Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato dos Contratos Administrativos, abaixo relacionados, firmados para 
atender as finalidades precipuas da administração, com vigência até o final do exercício financeiro, iniciando-se a 
partir da data de sua assinatura, relativos ao Pregão Presencial n° 16/2008, com recursos de Convênios firmados com 
o Ministério da Saúde e do Tesouro Municipal (contrapartida). 

Convênio n° 088/2005: 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.132 - Reformar, ampliar e equipar o Hospital Valentina de 
Figueiredo: 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. 

Convênio n° 089/2005: 
Classificação Funcional Programática 10.302.5006.1.003 - Construir e equipar o Centro do Ortotraumatologia; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pemianente. 

Convênio n° 4.414/2005: 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.214 - Concluir a construção e equipar o Centro de Atenção 
Integral a Saúde do Cristo; 
Eleniento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pemianente. 

Convênio n° 4.600/2005: •' 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.213 - Ampliar e equipar Serviços de Urgências e Emergência 
do Hospital Geral Santa Isabel; 
Elemento ds despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pemianente. 

Convênio n° 910/2006: 
Classificação Funcional Programática 10.302.5006.1.015 - Equipar o Instituto Cândida Vargas; 
Eleniento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. 

N° 
CONTRATO 

CONTRATADO/OBJETO VALOR DATA DA 
ASSINATURA 

760/2008 HBL Vendas e Serviços de Artigos 
Médicos eOrtopédicos Ltda 
OBJETO: Aquisição de Equipamentos 
Médico-Hospitalares 

RS 5.800,00 (cinco mil e 
oitocentos reais) 

06/06/2008 

761/2008 MEDI-SAÚDE Produtos Médicos 
Hospitalares Ltda 
OBJETO: Aquisição de Equipamentos 
Médico-Hospitalares 

R$ 1.062,00 (hum i mil e 
sessenta e dois reais) 

06/06/2008 " ' 

762/2008 NORDESTE HOSPITALAR Ltda 
OBJETO: Aquisição deCarro de Anestesia 

RS 74.000,00 (setenta e quatro 
mil reais) 

06/06/2008 

763/2008 CB CIRÚRGICA DO BRASIL Ltda-ME 
OBJETO: Aquisição de Móveis e 
Equipamentos Médico-Hospitalares 

R$ 33.438,50 (trinta e três mil, 
quatrocentos e trinta e oito reais 
e cinqüenta centavosj 

06/06/2008 

ROSEANA M A R I A BARBOSA M E I R A 

Secretária de Saúdejdo Município 

EXTRATO DE CONTRATOS 

REPUBLICAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Saúde de João Pessoa como CONTRATANTE, torna público, na forma da Lei Federal n° 

8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato dos Contratos Administrativos, abaixo relacionados, para aquisição 

de material e equipamento para radiologia fimiados para atender as finalidades precipuas da administração, com 

vigência até o final do exercício financeiro, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, relativos ao Pregão 

Presencial n" 39/2008; com recursos de Convênios finnados com o Ministério da Saúde e do Tesouro Municipal 

(contrapartida). 

Convênio n° 088/2005; 

Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.132 - Reformar, ampliar e equipar o Hospital Valentina de 

Figueiredo; 

Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pemianente. 

Convênio n° 089/2005: 

Classificação Funcional Programática 10.302.5006.1.003 - Construir e equipar o Centro do Ortotraumatologia; 

Elemento de despesa: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pemianente. 

Convênio n° .4.414/2005: 

Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.214 - Concluir a construção e equipai o Centro de Atenção 

Integral a Saúde do Cristo; 

Eleniento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pemianente. 

Convênio n° 4.600/2005: 

Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.213 - Ampliar e equipar Serviços de Urgências e Emergência 
. do Hospital Geral Santa Isabel; 

Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pemianente. 

Convênio n° 910/2006: 

Classificação Funcional Programática 10.302.5006,1.015 - Equipar o Instituto Cândida Vargas; 

Eleniento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pennanente. 

CONTRATO 
CONTRATADO VALOR DATA DA 

ASSINATURA 
765/2008 NORDESTE HOSPITALAR Ltda RS 81.266,27 (oitenta e um mil 

duzentos e sessenta e seis reais 
e vinte e sete centavos) 

06/06/2008 

'766/2008 BIOTEC Comércio e Material Médico 
Hospitalar Ltda 

R$ 34.560 27 (trinta e quatro 
mil quinhentos e sessenta reais 
e vinte e sete centavos) 

06/06/2008 

ROSEANA M A R I A BARBOSA M E I R A 

Secretária de Saúdejdo Município 

EXTRATO DE CONTRATOS 

REPUBLICAÇÃO 
A Secretaria Municipal de Saúde.de João Pessoa, como CONTRATANTE, torna público, na forma da Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato dos Contratos Administrativos, abaixo relacionados, para aquisição 
de móveis e equipamentos médico-hospitalares, firmados para atender as finalidades precipuas da administração, com 
vigência até o final do exercício financeiro, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, relativos ao Pregão 
Presencial n° 44/2008, com recursos de Convênios finnados com o Ministério da Saúde e do Tesouro Municipal 
(contrapartida). 

Convênio n° 088/2005: 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.132 - Reformar, ampliar e equipar o Hospital Valentina de 
Figueiredo; 
Elemento de despesa 44.90.52.00-Equipamentos e Material Pennanente. 

Convênio n° 089/2005: 
Classificação Funcional Programática 10.302.5006.1.003 - Construir e equipar o Centro do Ortotraumatologia; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pennanente. 

Convênio n° 4.600/2005: 
Classificação Funcionai Programática: 10.302.5006.1.213 - Ampliar e equipar Serviços de Urgências e Emergência 
do Hospital Geral Santa Isabel; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pennanente 

http://44i90.52.00


Pág. 002/02 * n° 1122 * 13 a 19 de julho de 2008 SEMANÁRIO OFICIAL 

Convênio n° 910/2006: 
Classificação Funcional Programática 10,302.5006.1.01 5 - Equipar o Instituto Cândida Vargas: 
Elemento de despesa: 4450.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. 

NP 
CONTRATO 

CONTRATADO VALOR DATA DA 
ASSINATURA 

767/2008 BIOTEC Comércio e Material Médico 
Hospitalar Ltda 

R$ 30.880,64 (trinta mil 
oitocentos e oitenta reais e 
sessenta e quatro centavos) 

06/06/2008 

768/2008 HOSP1METAL Indústria Metalúrgica de 
equipamentos Hospitalares Ltda 

R$ 6.895,00 (seis mil oitocentos 
e noventa e cinco reais) 

06/06/2008 ' 

769/2008 NORDESTE HOSPITALAR LTDA R$ 6.817,44 (seis mil oitocentos 
e dezessete reais e quarenta e 
quatro centavos) 

06/06/2008 

ROSEANA MA Kl A Bf tBBOSA ME1RA 

Secretária dc Saudado Município 

EXTRATO DE CONTRATOS 

REPUBLICAÇÃO 

>V*S ' J * 
A Secretaria Municipal de Saúde de João ("essoa, como CONTRATANTE, toma público, na forma da Lei Federal i 
suas alterações posteriores, o extrato dos .Contratos Administrativos, abaixo relacionados, firmados para atender a 
precipuas-da administração, com vigência alé*5 final do exercício financeiro, iniciando-se a partir da data de sua assinai 
ao Pregão Presencial n° 45/2008, com recursos de Convênios firmados com o Ministério da Saúde e do Tesoui 
(contrapartida). 

i° 8.666/93 e 
s finalidades 
ura. relativos 
'0 Municipal 

Convênio n" 088/2005: , 
Classificação Funcional Programática: 10 3 0 2.5006.1.132 - Reforma 
Elemento de despesa: 44,90.52 00 - Equipamentos e Material Permai 

Convênio n° 089/2005: 
Classificação Funcional Programática: 10.3 0 2.5006.1 0 0 3 - Construir e equipar o Centro do Ortotraumatt 
Elemento de despesa: 44 9 0 5 2 0 0 - Equipamentos e Material Permanente 

Convênio n° 4.4 1 4/2005 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006 1 214 - C o 
do Cristo; 
Elemento de despesa: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material P 

npliar e equipar o Hospital Valentina de Figueiredo: 

i de Atenção Integrai a Saúde 

Convênio n° 4.600/20 0 5. 
Classificação Funcional Progr 
Geral Santa Isabel. 
Elemento de despesa: 44 90 52.00 - Equipa 

10.3 0 2.50 0 6.1.2 1 3 - Amplii 

Material Perma 

Serviços de Urgências e Emergência do Hospit 

Convênio n° 910/2006: ' 
Classificação Funcional Programática: 10 3 0 2.5006,1.0 1 5 - Equipar o Instituto Cândida Vargas 
Elemento de despesa: 44.90,52.00 - Equipamentos e Material Permanente. 

CONTRATO 
CONTRATADO/OBJETO VALOR DATA DA 

ASSINATURA 
840/2008 MEDICAL - Mercantil de Aparelhagem Médica 

Ltda ' 
OBJETO: Aquisição de Andadores 

R$ 832,70 (oitocentos e trinta e dois 06/0672008 

841/2008 CRISTTANE FERREIRA Comércio Serviços 
Ltda 
OBJETO: Aquisição dc Ventilador Pulmonar 

R$ 94.800.00 (noventa e quatro mil 
eoitocentos reais) 

06'06Y2008 

843/2008 FANEMLTDA 
OBJETO. Aquisição de Berços e Incubadoras 

RS 145.660J0O (cento e quarenta e 
cinco mil seiscentos e sessenta 
reais) 

06/06/2008 

845/2008 INSTR AMED Ind. Médico Hospitalar Ltda. 
OBJETO: Aquisição deCardioversores 

R$ 215.468.00 (duzentos e quinze 
mil quatrocentos e sessenta e oito 

06/06/2008 

846/2008- OLIDEF CZ Indústria e comércio de Aparelhos 
Hospitalares Ltda 
OB JFTO: Aquisição de Aparellio de fololerapia 

RS 6 590,00 (seis mil quinhentos e 06/06/2008 

848/2008 OMN1MED LTDA 
OBJETO: Aquisição de Monitores 
Multiparamétricôs • 

RS 41 2.0 9 0.00 (quatrocentos e doze 06/0672008 

849/2008 SAMTRON1C Indústria e Comércio Lida 
OBJETO Aquisição dc Bombas de Infusão 

RS 80.696,00 (oitenta mil (16/0672008 

ROSEANA M A R I A BARBOSA M E I R A 

Secretária de Saúdejdo Município 

EXTRATO DE CONTRATOS 

, REPUBLICAÇÃO 
A Secretaria Municipal de Saúde de João Pessoa, como CONTRATANTE, torna público, na forma da Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato dos Contratos Administrativos, abaixo relacionados, firmados para 
atender as finalidades precípuas da administração, com vigência até o final do exercício financeiro, iniciando-se a 
partir da data de sua assinatura, relativos ao Pregão Presencial n° 46/2008, com recursos de Convênios filmados com 
o Ministério da Saúde e do Tesouro Municipal (contrapartida). 

Convênion" 088/2005: 
Classificação Funcional Programálica: 10.302.5006.1.132 - Reformar, ampliar c equipar o Hospital Valentina de 
Figueiredo; 
Elemento de despesa: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pennanente. 

Convênio n° 089/2005: 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.003 - Construir e equipar o Centro do Oitotrattmatologia: 
Elemento de despesa 44.90.52.00- Equipamentos e Material Pennanente. 

Convênio n° 4.41472005: 
Classificação Funcional Programálica: 10.302.5006.1.214 - Concluir a construção e equipar o Centro de Atenção 
Integral a Saúde do Cristo; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pennanente. 

Convênio n° 4.600/2005: 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.213 - Ampliar e equipai Serviços de Urgências e Emergência 
do Hospital Geral Santa Isabel; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pennanente. 

Convênio n° 910/2006: 
Classificação Funcional Programática 10.302.5006.1.015 - Equipar o Instituto Cândida Vargas; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pennanente. 

N 5 

CONTRATO 
CONTRATADO/OBJETO VALOR ' DATADA 

ASSINATURA 
880/2008 BARRFAB Indústria Comércio Imp. e 

Export. de Equipamentos Hospitalares Ltda 
OBJETO: Aquisição de Mesas cirúrgicas 

R$ 117.800,00 (cento e 
dezessete mil c oitocentos reais) 

20/06/2008 

881/2008 CRISTIANE FERREIRA Comércio e 
Serviços Ltda 
OBJETO: Aquisição de Carrosde anestesia 

R$ 250.000,00 (duzentos- e 
cinqüenta mil reais) 

.20/06/2008 

882/2008 FANEM - LTDA 
OBJETO: Aquisição de Aspiradores 
cirúrgicos 

R$ 16.800,00 (dezesseis mil e 
oitocentos reais) 

20/06/2008 

883/2008 ORTOSINTESE Indústria e Comércio Ltda 
OBJETO: Aquisição de Mesas cirúrgicas 

RS 48,000,00 (quarenta e oito 
mil reais) 

20/06/2008 

884/2008 STRYKER DO BRASIL Ltda 
OBJETO: Aquisição de Videolaparoscópio 

R$ 234.000,00 (duzentos e 
trinta e quatro mil reais) 

20/06/2008 

885/2008 WEM - Equipamentos Eletrônicos Ltda 
OBJETO: Aquisição de Bistuiis elétricos 

R$ 120.950,00 (cento e vinte 
mil novecentos e cinqüenta 
reais) 

20/06/2008 

R O S E A N A M A R I A BARBOSA M E I R A 

Secretária de Saúdejdo Município 

EXTRATO DE CONTRATOS 

REPUBLICAÇÃO 
A Secretaria Municipal de Saúde de João Pessoa como CONTRATANTE, torna público! naforma da Lei Federal tf 
8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato dos Contratos Administrativos para aquisição de tpóveis e 
equipamentos médico-hospitalares, abaixo relacionados, fimiados para atender as finalidades precípuas da 
administração, com vigência até o final do exercício financeiro, iniciando-se a partir da data de sua assinatura,' 
relativos ao Pregão Presencial n° 47/2008, com recursos de Convênios firmados com o Ministério da Saúde e do 
Tesouro Municipal (contrapartida). 
Convênio n° 088/2005: 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.132 - Reformar, ampliar e equipar o Hospital Valentina de 
Figueiredo; 
Elemento de despesa 44.90.52.00-Equipamentos e Material Pennanente. 

Convênio n° 089/2005: 
Classificação Funcional Programática 10.302.5006.1.003 - Construir e equipar o Centro do Ortotiaumatologia; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 -Equipamentos e Material Pennanente. 

Convênio n" 4.414/2005: 
Classificação Funciona! Programática: 10.302.5006.1.214 - Concluir a construção e equipar o Centro de Atenção 
Integral a Saúde do Cristo; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pennanente. 

Convênio n° 4.600/2005: 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.213 - Ampliare equipar Serviços de Urgênciase Emergência 
do Hospital Geral Santa Isabel; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. 

Convênio n" 910/2006: 
Classificação Funcional Programática 10.302.5006.1.015 - Equipar o Instituto Cândida Vatgas; 
Elemento de despesa 44.90:52,00 - Equipamentos e Material Permanente.. 

NP 
CONTRATO 

CONTRATADO VALOR DATA DA 
' ASSINATURA 

1237/2008 AURION - Equipamentos Eletrônicos Ltda R$ 57.800,00 (cinqüenta e sete 
mil e oitocentos reais) 

13/06/2008 

SEMANÁRIO OFICIAL 
JOAOPESSOA 

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa 

Prefeito - Ricardo Vieira Coutinho 

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política - Antônio Barbosa Filho 

Secretária de Administração - Suelma de Fátima Bruns 

Romildo Lourenço da Silva 

Coordenação Gráfica 

Orleide Maria de O. Leão 
Chefe da Unidade de Atos Oficiais 

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política 
Praça Pedro Américo, 70 Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83 3218.9766 

oleao@joaopessoa.pb.gov.br 

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964 

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal 
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br 

mailto:oleao@joaopessoa.pb.gov.br
mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br


SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, i 3 a 19 de julho de 2008 * n° 1122 * Pág. 003/02 

1239/2008 Nordeste Hospitalar Ltda R$ 818,00 (oitocentos e dezoito 
reais) 

16/06/2008 

1249/2008 WEM - Equipamentos Eletrônicos Ltda R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reás) 

16/06/2008 

ROSE AN A MARIA BARBOSA M E I R A 

Secretária de Saudado Município ' 

EXTRATO DE CONTRATOS 

REPUBL1CAÇÃO 
A Secretaria Municipal de Saúde de João Pessoa, como CONTRATANTE, torna público, na forma da Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores, o 1 extrato dos Contratos Administrativos para aquisição de móveis, 
equipamentos médico-liospitalares e instrumentais para laboratório, abaixo relacionados, firmados para atender as 
finalidades precipuas da administração, com vigência até o final do exercício financeiro, iniciando-Sea partir da data 
de sua assinatura, relativos ao Pregão Presencial n° 48/2008, com recursos de Convênios firmados com o Ministério 
da Saúde e do Tesouro Municipal (contrapartida). 

Convênio n° 088/2005: >s Y 
Classificação Funcional Programática: J 0.302.5006.1.132 - Reformar; ampliar e equipar o Hospital Valentina de 
Figueiredo; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. 
Convênio n" 089/2005: 
Classificação Funcional Programática 10.302.5006.1.003 -Sonstmir e equipar o Centro do Ortotraumatologia; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. 

Convênio n° 4.414/2005: 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.214 - Concluir a construção e equipar o Centro de Atenção 
Integral a Saúde do Cristo; •• , 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pennanente. 

Convênio n° 4.600/2005: 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.213 - Ampliar e equipar Serviços de Urgências e Emergência 
do Hospital Geral Santa Isabel; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. 

Convênio n° 910/2006: 
Classificação Funcional Programática 10.302.5006.1.015 - Equipar o Instituto Cândida Vargas; 
Elemento dedespesa 44.90.52.00~EquipamentoseMaterial Permanente. 

CONTRATO 
CONTRATADO VALOR DATADA 

ASSINATURA 
10 88/? 008 BAUMER S/A RS 135.000,00 (cento e trinta e 

cinco mil reais) 
06/06/2008 

1094/2008 BIOTEC - Comércio Material Médico 
hospitalar Ltda 

R$ 9.989,00 (nove mil 
novecentos e oitenta e nove 
reais) 

06/06/2008 

1095/2008 FANEM LTDA RS 6.820,00 (seis mil oitocentos 
e vinte reais) 

06/06/2008 

1096/2008 HOSPIMETAL - Indústria Metalúrgica de 
Equipamentos Hospitalares Ltda 

R$ 298.320,00 (duzentos e 
noventa e oito mil trezentos e 
vinte reais) 

06/06/2008 

1097/2008" OLIDEF CZ Indústria e Comércio de 
Aparelhos Hospitalares Ltda 

R$ 56.475.00 (cinqüenta e seis 
mil quatrocentos e setenta e 
cinco reais) 

06/06/2008 

1098/2008 MEDICAL Mercantil de Aparelhagem 
Médica Ltda 

R$ 3.703,08 (três mil setecentos 
e três reais e oito centavos) 

06/06/2008 

ROSEANA M A R I A BARBOSA M E I R A 

Secretária de Saúdejdo Município 

EXTRATO DE CONTRATOS; 

REPUBLICAÇÃO 
A Secretaria Municipal de Saúde de João Pessoa, como CONTRATANTE, torna público, na forma da Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato dos Contratos Administrativos para aquisição de móveis, eletros e 
equipamentos de infonnática, abaixo relacionados, firmados para atender as finalidades precipuas da administração, 
com vigência até o final do exercício financeiro, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, relativos ao Pregão 
Presencial n° 49/2008, com recursos de Convênios firmados com o Ministério da Saúde e do Tesouro Municipal 
(contrapartida). 
Convênio n° 088/2005: 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.132 - Reformar, arhpliar e equipar o Hospital Valentina de 
Figueiredo; 
Elemento dedespesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pennanente. 

Convênio n° 089/2005: 
Classificação Funcional Programática 10.302.5006.1.003 - Construir e equipar o Centro do Ortotraumatologia; 
Elemento dedespesa 44.90.52.00-EquipamentoseMaterial Permanente. 

Convênio n° 4.414/2005' 
Classificação Funcional Programática: 10.302.5006.1.214 - Concluir a construção e equipar o Centro de Atenção 
Integral a Saúde do Cristo; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pennanente. 

Convênio n° 4.600/2005: 
Classificação Funcionai Programática: 10.302.5006.1.213 - Ampliar e equipar Serviços de Urgências e Emergência 
do Hospital Geral Santa Isabel; 
Elemento de despesa 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Pennanente. 

N° . 
CONTRATO 

CONTRATADO VALOR DATA DA 
ASSINATURA 

1099/2008 DIGITE - Carlos Alberto Fernandes de 
Queiroga 

R$ 22.330,00 (vinte e dois mil 
trezentos e trinta reais) 

06/06/2008 

1100/2008 MAHATMA Comércio Ltda-ME R$ 7.560,10 (sete mil 
quinhentos e sessenta reais e 
dez centavos) 

06/06/2008 

1127/2008 NORDESTE Hospitalar Ltda R$ 1.347,20 (hum mil, trezentos 
e quarenta e sete reais e vinte 
centavos) 

• 06/06/2008 

1128/2008 PLUGNET Comércio e Representações 
Ltda 

R$ 72.850,00 (setenta e dois mil 
oitocentos e cinqüenta reais) 

06/06/2008 

1129/2008 YG - Serviços e Comércio de Informática 
Ltda 

R$ 102.629,80 (cento e dois mil 
seiscentos e vinte e nove reais e 
oitenta centavos) 

06-06/2008 

ROSEANA MARIA B 
Secretária de Saúde 

) * B O S A M E I R A 
jdo Município 

Cidade 
limpa 
évida 
saudável 

Prefeitura de 

JOÃO PE. 


